Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«28»  декабря  2015 года
	№  071

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении примерного плана работы Совета Белоярского городского поселения на 2016 год

Рассмотрев представленный проект примерного плана работы депутатов Совета Белоярского городского поселения третьего созыва на 2016 год,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить  примерный план работы  Совета Белоярского городского поселения на 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского городского поселения С.В. Высотину.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                  С.В. Высотина

Совет-2,  Адм  БГП-1, Адм.ТО-1, прокуратура-1, депутаты- 10,  библиотека -2.
    Приложение
к  решению Совета
Белоярского городского поселения
от 28 .12.2014  №  071
                          ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН
работы  Совета Белоярского городского поселения
третьего   созыва  на  2016  год

	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения
решения

1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Совета Белоярского городского поселения

	1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
	1 квартал
4 квартал

2
	О  вынесении  проекта  решения  Совета Белоярского городского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Белоярское городское поселение»  на  публичные слушания
	Совет Белоярского городского поселения
	1 квартал
4 квартал

	3
	О вынесении  проекта  решения Совета Белоярского городского поселения   «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»  за  2015  год»  на  публичные  слушания
	 Администрация Белоярского городского поселения
	1 квартал

4
	Об отчете Главы Белоярского городского поселения о  результатах  его  деятельности и  деятельности  Администрации  Белоярского городского поселения по итогам работы в 2015 году
	Администрация Белоярского городского поселения
	1 квартал

	5
	Об отчете Администрации Белоярского городского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» за 2015 год
	Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал

	6
	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2016 год»
	Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал
3 квартал
4 квартал

	7
	   О результатах исполнения плана работы депутатской фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете Белоярского городского поселения
	 Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете Белоярского городского поселения
	3 квартал

	8
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»  на 2017  год  на  публичные слушания
	 Совет Белоярского городского поселения
	4 квартал

	9
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	4 квартал

	10
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2017 год во 2-ом чтении
	 Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	4 квартал

	11
	О внесение изменений в решение Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение» на 2016 год»
	 Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал
3 квартал
4 квартал

	12
	О  плане  работы Совета Белоярского городского поселения третьего созыва  на  2017  год
	 Совет Белоярского городского поселения
	4 квартал

	13
	Об  итогах  работы Совета Белоярского городского поселения третьего созыва за 2016 год
	 Совет Белоярского городского поселения
	4 квартал

	14
	О выполнении обращений граждан депутатами Совета Белоярского городского поселения третьего созыва в 2016 году.
	Совет Белоярского городского поселения
	4 квартал

1. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

1
	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2014 № 017 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Белоярское городское поселение»
	Администрация  Белоярского городского поселения
	2 квартал

	2
	О внесении изменений и дополнений в отдельные   нормативные правовые акты  Совета Белоярского городского поселения, касающиеся изменений земельного законодательства
	 Администрация Белоярского городского поселения
	1- 4  квартал

	3

	О рассмотрении требований, протестов прокуратуры, заключений  и внесении изменений и дополнений в решения Совета Белоярского городского поселения
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация

	1 – 4 квартал

	4

	О признании утратившими силу отдельных решений Совета Белоярского городского поселения
	Совет Белоярского городского поселения

	1-4 квартал

	5

	 О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 18.05.2006 № 30 «Об утверждении Правил содержания собак и других домашних животных на территории муниципальном образовании «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация

	2 - 4 квартал

	6

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 19.02.2007 № 057 «О принятии Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании  «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация

	2 - 4 квартал

	7

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2007 № 071 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории  муниципального образования «Белоярское городское поселение» массовой физической культуры и спорта
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	8

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 02.08.2006 № 39 «Об утверждении Положения об организации учета и использования имущества, составляющего муниципальную имущественную казну   муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	9

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2007 № 072 «Об утверждении Положения об организации работы летних кафе и летних торговых площадок  на территории  муниципального образования «Белоярское городское поселение».
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	10

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2007 № 070 «Об утверждении Положения «О создании условий для организации досуга жителей на территории  муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	11

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 14.05.2007 № 069 «Об утверждении Положения «О создании условий для организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

12
	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 169 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	13

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 074 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на территории  муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	14

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 18.05.2006 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания территорий, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка в Белоярском городском поселении
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

	15

	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 29.05.2008 № 042 «Об утверждении Положения о постоянных депутатских комиссиях Совета Белоярского городского поселения
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	2 - 4 квартал

1. Реализация полномочий по контролю за должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское  поселение»  по решению вопросов местного значения

	1
	Информация Администрации поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования         «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Белоярского городского поселения
	1 - 4 квартал

	2

	Информация о подготовительных мероприятиях по предупреждению последствий паводка
	 Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал

	3

	Информация  о  готовности к  предупреждению  и  ликвидации  возможных  чрезвычайных  ситуаций, вызванных  природными  пожарами
	 Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал

	4
	Информация  о  ходе    выполнения мероприятий по благоустройству
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	5
	Информация о подготовке к отопительному периоду объектов ЖКХ
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	6
	Информация  о выполнении плана по ремонту муниципального жилья
	  Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	7
	Информация об итогах конкурса по благоустройству
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал
4 квартал

8
	Информация о состоянии автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	9

	Информация  об обеспечении проживающих на территории  муниципального образования «Белоярское городское поселение»  и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержании муниципального жилищного фонда
	  Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	10

	Информация Администрации об организации досуга  и обеспечения жителей   муниципального образования «Белоярское городское поселение»  услугами организаций культуры
	  Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	11

	Информация Администрации поселения о развитии на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»     физической культуры и массового спорта
	  Администрация Белоярского городского поселения
	3  квартал

12
	Информация об организации утилизации технических бытовых отходов на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3  квартал

13
	Информация о работе Молодежного совета на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3  квартал

14
	Информация Администрации поселения о деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Белоярского городского поселения
	3  квартал